<1> *Iustitiae ratio est, ut laudabile desiderium sequatur prosperitas iussionum et quod bona uoluntate suscipitur, regalibus quoque hortationibus impleatur. uobis itaque desideria iusta poscentibus praesenti auctoritate concedimus, ut stagnis Decemnouii paludibusque siccatis sine fisco possideas in solum rura reuocata nec ullam metuas liberatis rebus exhibere culturam, quas sub testimonio generalitatis absoluimus.*

<2> *Hinc etiam ad amplissimum senatum praecepta transmisimus, ut definito nunc spatio ad tuum pulchre transeat dominium, quod est a foedis gurgitibus uindicatum. aequum est enim, ut unicuique proficiat labor suus et sicut expendendo cognoscit incommoda, ita rebus perfectis consequatur augmenta. illud etiam, qui studio rei publicae semper inuigilamus, aspeximus, ut, si quis hunc laborem iuncta tecum societate subire delegerit, habita operis aestimatione habeat iuris proprii spatia pro parte quam suscipit, ut nec solus immensis oneribus praegraueris et animosius peragatur, quod sub collegii adiuuatione suscipitur. ita fiet ut et, quae rebus maximis est amica, molesta careatur inuidia.*

<3> *Quapropter gloriosis desideriis nauanter insiste, ne opinioni tuae graue sit in assumptis conatibus marcescere. intuere quippe omnium ora atque oculos in te esse conuersos: respice serenitatis nostrae suspensa iudicia ad effectum operis instituti. quanta uales animositate festina, ut dignus tanta re emersisse iudicaris, qui iam nunc omnium admiratione laudaris.*

[2,33] LETTRE XXXIII. LE ROI  
THÉODORIC A L'ILLUSTRE PATRICE  
DECIOUS.

1. C'est tenir compte de la justice que de seconder une aspiration estimable par des commandements bienfaisants et de parfaire par des encouragements royaux ce qui est entrepris avec bonne volonté. C'est pourquoi, à vous qui présentez de justes aspirations, nous concédons par la présente décision la possession sans impôt des terres ramenées à l'état de sol ferme après assèchement des étangs et marais de *Decemnouium*. Ne crains pas d'y effectuer des cultures, une fois libérés les biens que nous avons exonérés au su de tous.

2. Ensuite, nous avons également transmis l'ordre au Sénat très magnifique que, maintenant que la superficie a été déterminée, tu deviennes bel et bien maître de ce que tu as soustrait aux abîmes hideux. L'équité veut en effet qu'à chacun profite son labeur et que celui qui a connu des préjudices en déboursant retire un bénéfice, une fois les travaux terminés. Nous qui veillons en permanence et avec ardeur sur l'Etat, nous avons considéré que, si quelqu'un choisit de se charger de ce labeur en se joignant et en s'associant à toi, il possède en propriétaire, après évaluation de son ouvrage, une superficie proportionnelle à ce qu'il entreprend. Ainsi, tu ne seras pas accablé, seul, par l'énormité du fardeau et ce qui est entrepris à l'aide d'une collaboration sera mené à bien avec plus d'énergie. Il en résultera que tu seras également à l'abri de l'envie déplaisante, qui est familière des plus grandes réalisations.